
Provozní řád  
víceúčelového venkovního sportovního areálu  

 

Základní školy Valašské Klobouky 
  
Tento provozní řád vydává Základní škola Valašské Klobouky za účelem stanovení podmínek provozu 
venkovního víceúčelového sportovního areálu. 

Čl. I  
Využívání hřiště 

1. Provozovatelem venkovního víceúčelového sportovního areálu u základní školy (dále jen 
areálu) je Základní škola Valašské Klobouky, příspěvková organizace. 

2. Součástí areálu je atletická dráha, vnitřní hřiště s kurty, doskočiště a travnaté plochy. 
3. Areál je v době školního vyučování přednostně určen k provozování hodin tělesné výchovy 

žáků základní školy.  
4. V době, kdy areál nevyužívá Základní škola a mimo dobu školního vyučování také k aktivnímu 

odpočinku pro veřejnost, zejména k míčovým hrám (tenis, minikopaná, basketbal, odbíjená, 
badminton, nohejbal aj.), atletice, kondičnímu běhu a dalším sportovním a volnočasovým 
aktivitám. 

5. Uživatelem areálu může být jednotlivec nebo skupina. 
6. Vstup a užití atletické dráhy a travnatých ploch je pro veřejnost vždy volný a bezplatný. 
7. Vstup a užití vnitřního hřiště je pro veřejnost volně přístupný a bezplatný v době, kdy hřiště 

není rezervováno. 
8. Uživatelé si mohou u správce hřiště rezervovat vnitřní hřiště. Rezervace je zpoplatněná 

podle aktuálního ceníku.  
9. Uživatelé s rezervací mají přednostní právo užívání vnitřního hřiště a v době, kdy hřiště 

užívají hráči s platnou rezervací, není vstup na vnitřní hřiště ostatním uživatelům dovolen. 

Čl. II 
Provoz a správa hřiště  

1. Za plynulý provoz hřiště odpovídá správce: Josef PACÍK, IČO: 75199394 
2. Denní provozní doba víceúčelového hřiště pro veřejnost: 

i. dny školního vyučování: 14.30 – 22.00 hodin 
ii. dny pracovního volna a školních prázdnin: 900 – 2200 hodin (dle závazných rezervací) 

3. Objednávky zajišťuje správce hřiště osobně nebo na tel. čísle mobilu: 739 499 858  
4. Nelze-li ze strany objednatele dodržet předem smluvený čas, je povinen změnu ohlásit 

nejpozději 3 hodiny před stanoveným časem. 
5. V případě zjištění jakékoliv závady na uvedeném sportovním zařízení nebo v jeho 

bezprostředním okolí je uživatel povinen tuto závadu neodkladně nahlásit správci hřiště. 
6. Vybíráním poplatků za prováděné služby je pověřen správce hřiště dle CENÍKU ZA UŽÍVÁNÍ 

AREÁLU. 
  



Čl. III 
Dodržování bezpečnosti a ochrana majetku 

1. Povrch vnitřního hřiště je tvořen granulátem na bázi EPDM/TPV s PU pojivem. Tento materiál 
není odolný proti mechanickému namáhání například jízdou na kole nebo na kolečkových 
bruslích. Proto je vstup na vnitřní hřiště v kolečkových bruslích a na kole přísně zakázán. 

2. V areálu hřiště včetně atletické dráhy je zakázáno jakékoliv znečišťování nebo poškozování 
vyznačené plochy. 

3. V této souvislosti zde platí zákaz: 
- odhazování odpadků mimo místa k tomu určená, odhazování žvýkaček  
- vstupu v nevhodné obuvi (kopačky, boty s podpatkem, s černou podrážkou, znečištěná 

obuv, tretry s větší délkou hřebů než 9 mm) 
- manipulace s ostrými předměty na umělém povrchu dráhy a hřiště 
- přemísťování pevného i mobilního zařízení hřiště mimo stanovená místa 
- konzumace alkoholických nápojů či jiných omamných prostředků a jídla všeho druhu 
- používání nápojů na bázi Coly (Coca – Cola, Aro Cola, Kofola atd.) 
- vstupu podnapilým osobám a vstupu se zvířaty 
- kouření a rozdělávání ohně a manipulace s ním v celém areálu 
- ničení zeleně a venkovního inventáře sportovního areálu 

4. V zájmu bezpečné a nerušené sportovní činnosti je povoleno vstupovat na hřiště pouze 
hrajícím osobám (tenis – maximálně 4 osoby + rozhodčí na jeden kurt, kolektivní hry 2 x 6 
osob + rozhodčí). Divákům je dovoleno zápasy sledovat pouze za hrazením.  

5. Uživatel hřiště nesmí svým chováním ohrožovat zdraví jiných uživatelů ani jinak omezovat 
nebo obtěžovat nejbližší okolí. 

6. Pro případné ošetření drobných poranění je uživateli k dispozici lékárnička první pomoci 
přístupná po dohodě se správcem, který vede záznamy o ošetřeních. 

7. Sportovní nářadí návštěvníků musí splňovat bezpečnostní prvky, nesmí ohrožovat bezpečnost 
ostatních účastníků a poškozovat sportovní zařízení. 

8. Základní škola Valašské Klobouky ani správce areálu nenesou odpovědnost za případné 
úrazy vzniklé na hřištích ani v celém areálu. 

9. Malé děti mohou vstoupit do areálu pouze v přítomnosti rodičů nebo zodpovědné osoby. 
10. Důležitá telefonní čísla:  

 

Tísňové volání 112   Policie 158,  Záchranná služba 155  Hasiči 150.  

Čl. IV. 
 Nedodržování ustanovení provozního řádu  

1. Nedodržuje-li uživatel tento provozní řád, je správce oprávněn jej z hřiště vykázat. 
2. Nedodržování ustanovení podle provozního řádu nebo jiné porušování občanského soužití 

v souvislosti s provozem hřiště je nutno sdělit PČR, Městské policii Val. Klobouky, tel č. 577 
311 119 nebo mobil č. 603 595 895, nebo správci hřiště. 

Čl. V. 
Platnost  

1. Tento provozní řád je platný od 1. 5. 2023. 
             ___________________ 

Mgr. Karel Ptáček 
ředitel školy 


